

Nr 282.

Godkänd av första kammaren den 18 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 18 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående yngre sjukhusläkares avlönings-, arbets- och bostadsförhållanden.

(Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 8 ;

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

I anledning av inom riksdagens båda kamrar väckta likalydande motioner och med åberopande av de härvid fogade andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 4 och första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 8, vilka utlåtanden i vederbörlig ordning godkänts av kamrarna, får riksdagen anhålla om verkställande av utredning angående de yngre sjukhusläkarnas avlönings-, arbets- och bostadsförhållanden samt att Eders Kungl. Maj:t för riksdagen framlägger de förslag, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 18 maj 1938.

Med undersätlig vördnad.

Nr 283.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bestridande av vissa kostnader för kompensation åt arbetare i statens tjänst för familjepensions- avdrag.

(Statsutskottets utlåtande nr 130.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 167 angående bestridande av vissa kostnader för kompensation åt arbetare i statens tjänst för familjepensionsavdrag medgivit att å tiden före den 1 juli 1938 belöpande kostnader för kompensation åt arbetare vid försvarsväsendet för familjepensionsavdrag må, därest arbetarnas löner utgå från materielan-

skaffningsanslag och dessa icke förslå till utgifternas täckande, bestridas från det för budgetåret 1937/38 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 20 maj 1938.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 284.

Godkänd av första kammaren den 20 maj 1938.

Godkänd av andra kammaren den 20 maj 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående allmänna grunder för avskrivning av å statens allmänna fastighetsfond bokförda tillgångar m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 137.)

Till Konungen.

I en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition, nr 199, har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att godkänna i statsrådsprotokollet angivna allmänna grunder för avskrivning av å statens allmänna fastighetsfond bokförda tillgångar.

Här föreslagna normer för avskrivning av tillgångar, bokförda å fastighetsfonden, innebära att byggnadskostnaderna skola vara helt avskrivna på 40 (för sjukhus, fängelser och forskningsinstitutioner) respektive 60 år (för ämbetsverks- och liknande byggnader). Detta skulle ske genom grundavskrivningar å 50 respektive 25 procent i samband med uppförandet samt årsavskrivningar efter en enhetlig procentsats av 1 1/4 procent. Riksdagen har ansett sig böra godkänna departementschefens förslag. Skäl kunna anföras för en förkortning av avskrivningstiden genom en höjning av procentsatsen för de löpande årsavskrivningarna. Med uppmärksammande av att en stor del av byggnadskostnaderna skall bliva föremål för omedelbar avskrivning, har riksdagen emellertid ej heller på denna punkt ansett någon ändring i Kungl. Maj:ts förslag erforderlig. De nya avskrivningsreglerna böra på sätt Kungl. Maj:t föreslagit retroaktivt tillämpas jämväl i avseende å det hittills anvisade låne-medelskapital, som tillförts eller tillföres fastighetsfonden. Beträffande den för detta ändamål erforderliga medelsanvisningen kommer riksdagen att i annat sammanhang meddela sitt beslut.

Riksdagen har även i allt väsentligt funnit sig kunna ansluta sig till de av departementschefen angivna allmänna riktlinjerna för en omläggning i avseende å de statliga förnyelsefondernas behandling.

Vid tillämpning av en av riksräkenskapsverket och byggnadsstyrelsen förordad anordning i fråga om medelsanvisningen å kapitalbudgeten skulle kapitalbudgetens slutsumma, såsom departementschefen framhållit, icke komma